
DODATEK č. 2 - KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 
„ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“  

strana 1 z 2 

 
D O D A T E K č. 2 

smlouvy o dílo ze dne 21. 6. 2022 
 
 

Základní škola Ostrov, příspěvková organizace 
se sídlem: Krušnohorská 304, 363 01 Ostrov 
IČO: 70839000 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 107-1404500217/0100 
zastoupená: Mgr. Pavlínou Zapletalovou, ředitelkou školy 

 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
IVPS Group s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 271, 253 01 Hostivice 
IČO: 24257311 
DIČ: CZ24257311  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 107-4011220277/0100 
zastoupený: PhDr. Pavlem Siváněm, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 197916 

 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 
(každý samostatně též jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“) 

 
 
 

se v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu ustanovení 
smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 

 
 
 
 

DODATKU č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 

 
 
 
 
 
 
 

„ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu 
včetně rekonstrukce terasy“ 

(dále jen „dodatek č. 2“) 
 
 
 
 
 
A)     Smluvní strany uzavřely dne 21.6.2022 smlouvu o dílo na realizaci stavby „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, 

zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“ (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 20. 1. 2023 uzavřely 
smluvní strany ke smlouvě o dílo dodatek č 1. 

 
B) Ke smlouvě o dílo nyní uzavírají smluvní strany dodatek č. 2, a to z důvodů nutných úprav a upřesnění 

rozsahu předmětu díla, které nastaly v průběhu realizace stavby. Jedná se o závěrečné vyúčtování stavby. 
Změnový list obsahuje celkovou bilanci neprováděných prací a zároveň nově požadovaných prací. Dodatek 
č. 2 je uzavírán v souladu s § 222 (odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů formou změny závazku, který nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž 
hodnota je nižší než 15 %. 



DODATEK č. 2 - KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 
„ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“  

strana 2 z 2 

 
C) Čl. II. Specifikace díla odst. 2.1 smlouvy o dílo s ohledem na výše uvedené doplňuje o vícepráce a méně 

práce specifikované ve změnovém listě č. 2, ze kterého vyplývá: 
 

ZL č. Popis a důvod změny Rozšíření  Zúžení  ZL (vícepráce (+) / 
méněpráce (-) 

2. Závěrečné vyúčtování 
stavby 536 011,42 Kč -610 970,32  Kč -74 958,90 Kč 

 
D)  Smluvní strany se dohodly na změně článku V. Cena a způsob její úhrady. Nový článek V. Cena  

a způsob její úhrady odst. 5.1 se mění a zní takto: 
 
V. Cena a způsob její úhrady 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně maximální, za provedení díla ve výši: 

Cena bez DPH 14.131.954,20 Kč 
DPH   2 967 710,38 Kč  
-----------------------------------------------------------------------------------------  
Cena včetně DPH 17 099 664,58 Kč (slovy: sedmnáct milionů devadesát devět tisíc šest 
set šedesát čtyři korun padesát osm haléřů) 
(dále jen „cena“ nebo „cena za provedení díla“) 

 
E)  Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
F)  Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

G)  Dodatek č. 2 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel 
dva stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 

 
H) Uzavření dodatku č. 2 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. 

RK 832/06/23 ze dne 26. 6. 2023 
 

I)   Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na 
doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka vx7tsf. Považuje-li zhotovitel rozsah 
uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. Neprovede-li 
objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv smlouvu v jím 
požadovaném rozsahu. 

 
J) Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 : Změnový list č. 2 
 
 

V Praze dne DOPLNIT V Ostrově dne 30. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

_     ______ 
 

PhDr. Pavel Siváň Mgr. Pavlína Zapletalová 
jednatel  ředitelka školy 


		2023-06-30T09:56:32+0200
	Mgr. Pavlína Zapletalová


		2023-06-30T11:11:05+0200
	Bc. Pavel Siváň




